全 国 高 校 商 业 精 英 挑 战 赛 组 委 会

赛组字[2016]13 号

关于2016 全国高校商业精英挑战赛物流管理竞赛暨第二届海峡

两岸大学生物流管理竞赛全国总决赛的通知

各参赛院校：

根据商贸促字[2015]92 号《关于举办 2016 全国高校商业精英

挑战赛物流管理竞赛暨第二届海峡两岸大学生物流管理竞赛大陆

地区选拔赛的通知》，全国高校商业精英挑战赛组委会（以下简称

“大赛组委会”）经研究决定，2016 全国高校商业精英挑战赛物流

管理竞赛暨第二届海峡两岸大学生物流管理大赛大陆地区选拔赛

（以下简称“全国总决赛”）于 2016 年 6 月在北京举行，现将相

关事宜通知如下：

一、竞赛日程：2016 年 6 月 3-5 日在北京举行，地点：惠侨

饭店（北京市朝阳区惠新东街 19 号）。

（一）6 月 3 日全天，全天报到（抽签分组拷贝 PPT），晚上

领队会议。

（二）6月 4日全天，分组比赛。

（三）6月 5日上午决赛，下午颁奖典礼（约 16 点左右结束）。

二、组队要求：全国总决赛分为本科组和高职高专组，以团

体为单位参赛。每个团队由 3 至 5 名选手和 1至 2 名辅导教师组

成，参赛选手不可以交叉组队，辅导教师可以辅导多支参赛队，

各参赛院校推荐不超过 5支参赛队。

三、竞赛形式：采取调研报告与现场答辩的方式进行。调研

报告 WORD 文件应不少于 5000 字，配套 PPT 文件应不少于 20 页，

以上文件均须以 OFFICE 2010 或以下版本提交；各参赛队陈述和

答辩时间为 15 分钟，其中 10 分钟陈述 PPT，5 分钟接受评委提问。

四、作品要求

（一）各参赛队通过电子邮件提交竞赛现场演示 PPT（务必以

OFFICE2010 或以下版本提交）至大赛组委会。作品展示仅限于 PPT

格式文档，如因作品格式问题导致现场无法播放，后果自负；

（二）调研报告的封面与正文内容（包括目录，摘要，索引，

附录，表格和参考资料）需独立设置，封面需要注明调研报告名

称，参赛选手姓名，指导教师姓名，队长的联系电话和邮箱地址

（调研报告的所有部分均不得包含院校名称或者校徽等相关标识

信息），调研报告需打印 3份装订成册，现场提交给评委。若有违

规者，一经发现将扣除相应分数；

（三）为保证本次竞赛的公平公正性，参赛 PPT 文件内容及

现场竞赛答辩环节均不得出现与院校名称有关的文字、言语或标

识（辅导教师和参赛选手姓名可以出现），组委会将在 PPT 提交后

对作品进行编号并告知。若有违规者，一经发现将扣除相应分数；

（四）5 月 1 8 日前，将完善后的调研报告、现场展示的 PPT

文件以及参赛信息回执表（该表以各院校为单位提交一份即可）

三份文件打包发送至组委会邮箱 shangwudasai10@163.com，每队

文件命名方式为“学校名称-队长姓名-团队名称-组别”；

五、收费标准：

（一）全国总决赛按照每支参赛团队 2500 元的标准收取参赛

会议费，主要用于竞赛场地、竞赛资料和竞赛评审等。参赛会议

费请于 2016 年 5 月 20 日前全额汇款至如下账户，并注明“院校

名称+物流竞赛”，以便及时预留酒店房间。

开户名：中国国际贸易促进委员会商业行业分会

开户行：中国工商银行北京灵境支行

（个别银行系统显示“北京西单支行”）

账 号：0200 0133 0900 7101 221

（二）全国总决赛期间食宿统一安排，费用自理，现场交费。

住宿为双人标准间，食宿标准为 290 元/人/天，由酒店出具正式

发票，各参赛院校亦可自行安排食宿。

（三）领队教师和前来观摩总决赛的院校领导不收取会议

费，食宿费用自理。领队教师和院校领导不作为总决赛优秀辅导

教师奖的候选人。

六、奖项设置

（一）全国总决赛本科组和高职高专组根据最终实际参加总

决赛的参赛队数按比例分别设置一、二、三等奖。

（二）全国总决赛暨大陆地区选拔赛前 8 名（暂定），将作

mailto:%E6%89%93%E5%8C%85%E5%8F%91%E9%80%81%E8%87%B3%E7%BB%84%E5%A7%94%E4%BC%9A%E9%82%AE%E7%AE%B1ccpityh@163.com

为大陆地区代表队于 2016 年 9 月赴台湾参加海峡两岸总决赛。

（三）全国总决赛还将设立最佳院校组织奖和优秀指导教师

奖等奖项。

七、联系方式：

全国高校商业精英挑战赛组委会

地 址：济南市天桥区无影山中路 153 号香港国际 7号楼 2单

元 1007 室

联系人：靳成功 王磊

电 话：0531—86591892

邮 箱：shangwudasai10@163.com

网 址：www.sdssfw.com

全国高校商业精英挑战赛组委会

地 址：北京市西城区复兴门内大街 45 号（100801）

电 话：010-66094268

联系人：于欢

二〇一六年五月六日